
Włodawa, 02.10.2012 r. 

Treść zapytania nr 2 do przetargu wraz z wyjaśnieniami  

Nr sprawy: ZP/PN-2/12 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we Włodawie zawiadamia, że 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla punktów 

poboru stanowiących własność MPGK Sp. z o.o. we Włodawie o wartości przekraczającej 200 000 Euro” wpłynął 

2 października 2012 r.  wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w następujących kwestiach.  

 

Pytanie 1. 

Wnosimy o usunięcie z ust. 2 § 3 Załącznika nr 5 do SIWZ zwrotu „lub upustu”, gdyż w Rozporządzeniu na które 

się Państwo powołują mowa jest tylko o bonifikatach. 

 

Pytanie 2. 

Wnosimy o zmianę ust. 6 § 5 Załącznika do SIWZ na zapis: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są 

dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, 

a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku 

akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub 

zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich 

przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie 

o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii 

elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych 

stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od 

chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”. 

Pytanie 3. 

Wnosimy o dodanie zwrotu do ust. 7 § Załącznik nr 5 do SIWZ o treści: „Zgodnie z okresami rozliczeniowymi 

stosowanymi przez OSD”. 

 

Pytanie 4. 

Wnosimy o zmianę ust. 10 § 5 Załącznika nr 5 do SIWZ na zapis o treści: „ Faktury rozliczeniowe wystawiane 

będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania od lokalnego OSD odczytów licznika”. 

 

Pytanie 5. 

Wnosimy o zmianę zapisu w ust. 1 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ na: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu 

środków na rachunek Wykonawcy”. 

 

Pytanie 6. 

Wnosimy o zmianę w ust. 2 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ na zapis: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez 

Wykonawcę w terminie do 14 dni”. 

 

Pytanie 7. 

Wnosimy o dodanie do ust. 1 § 8 Załącznika nr 5 do SIWZ zapisu o treści: nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu 

wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania 

obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej 

i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.  

 



 

Pytanie 8. 

Wnosimy o usunięcie z punktu C Pełnomocnictwa zapisów dotyczących zmiany mocy umownej. Zapisy 

dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a  lokalnym OSD. 

Informujemy, że w przypadku zwiększenia mocy umownej powyżej moc przyłączeniową konieczne będzie 

wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym samym podpisanie nowej umowy przyłączeniowej i umowy 

dystrybucyjnej. 

Pytanie  9. 

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis: 

„W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do 

zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej 

WO = (EZ - EW) * (Ce – K) 

gdzie: 

WO  - wysokość odszkodowania 

EZ  - wolumen energii zakontraktowanej przez klienta, określony w Załączniku nr 4 

EW – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta 

Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania 

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym, 

określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających Z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie 

naliczania odszkodowania”. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień   publicznych (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

Odpowiedź na pytanie 1.  

Zamawiający zgadza się na usunięcie z ust. 2 § 3 Załącznika nr 5 do SIWZ tj. Wzoru umowy - zwrotu „lub 

upustu” i nadaje następujące brzmienie: 

„ W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek 

przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 

2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 

elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki”. 

 

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu zgodnie z sugestią Wykonawcy.  

Określając czas trwania umowy na okres 12 miesięcy Zamawiający jest zdania, że wykonawca może podjąć 

ryzyko skalkulowania ceny na stałym poziomie. Zamawiający mając na uwadze możliwość zmiany cen podatku 

VAT lub podatku akcyzowego w czasie trwania umowy zawarł we wzorze umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) 

zapisy o zastosowaniu klauzul waloryzacyjnych o poniższej treści:  

„Cena energii elektrycznej za jedną kWh energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy podlega 

automatycznej waloryzacji w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego przy 

czym: 

a) cena jednostkowa netto podana w formularzu cenowym będzie podlegała zmianie tylko w przypadku 

ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. 



b) cena brutto będzie podlegała zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 

ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”. 

 

 

Odpowiedź na pytanie 3. 

Ponieważ treść pytania 3 nie została do końca poprawnie sprecyzowana i Wykonawca nie napisał o jaki paragraf 

chodzi, Zamawiający udziela odpowiedzi w domniemaniu, że Wykonawca miał na myśli zapis ust. 7 § 5 

Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający informuje, że obecnie odczyty  rozliczeniowe układów pomiarowo-

rozliczeniowych dokonywane są przez operatora systemu dystrybucyjnego z jednomiesięcznym okresem 

rozliczeniowym. Jest to optymalny okres dla Zamawiającego,  w związku z czym  zapis ust. 7 § 5 Załącznika nr 5 

do SIWZ pozostaje bez zmian.  

 

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający nie zgadza się na wnioskowaną zmianę zapisu ust. 10 § 5 Załącznika nr 5 do SIWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie 5. 

Zamawiający nie zgadza się na wnioskowaną zmianę zapisu w ust. 1 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie 6. 

Zamawiający nie zgadza się na wnioskowaną zmianę zapisu w ust. 2 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie 7. 

Zamawiający nie zgadza się na wnioskowaną zmianę zapisu. 

Zamawiający obecnie posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Umowy na 

dystrybucję zawarte są na czas nieokreślony,  natomiast umowy na sprzedaż energii w wyniku 

przeprowadzonego przetargu nieograniczonego w 2011 roku zostały zawarte na czas określony i obowiązują do 

dnia 31 grudnia 2012 roku. Proces kolejnej zmiany sprzedawcy nie powinien przekroczyć okresu 14 dni licząc od 

momentu otrzymania przez OSD powiadomień. Biorąc pod uwagę termin składania ofert wyznaczony na 

23.10.2012 r. a także niezbędny czas na analizę i badanie ofert, pozostaje ok. 2 miesięcy na dopięcie wszystkich 

formalności związanych ze zmianą sprzedawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Zamawiający zgadza się na usunięcie z punktu C Pełnomocnictwa (Załącznik nr 6 do SIWZ) zwrotu „oraz mocy 

umownych” i  nadaje w/w punktowi następujące brzmienie: 

„reprezentowania Zamawiającego, przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach 

związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej 

umowy, z uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf dla poszczególnych obiektów,  tj. w szczególności uzyskać, 

ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

 

Odpowiedź na pytanie 9. 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie wzoru umowy o proponowany zapis Wykonawcy. 
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